
i boc.cantabria.esPág. 30480

MIÉRCOLES, 15 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 219

1/1

C
V

E-
20

23
-9

72
4

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-9724 Resolución por la que se hace pública la no existencia de bolsa de 
empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del 
proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en 
el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/125/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario 
número 46 de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Inge-
niero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, subgrupo de 
clasificación A1, correspondientes a la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2021 y a la 
Oferta de Empleo Público de estabilización para el ejercicio 2022.

Con fecha 18 de septiembre de 2023, el Tribunal Calificador eleva a la consejera de Presiden-
cia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa propuesta de resolución con la relación de 
aspirantes que han superado las pruebas selectivas y declarando la inexistencia de candidatos 
para integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos.

En virtud de todo lo anterior, por la presente,

RESUELVO

Declarar la inexistencia de bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios 
interinos del Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 7 de noviembre de 2023,
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(Por Delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.
2023/9724


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9710	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-9712	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2023-9714	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-9716	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2023-9719	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2023-9721	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-9723	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma
	CVE-2023-9725	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2023-9741	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-9743	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-9759	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9755	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9696	Decreto de delegación especial de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 760/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9711	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Fa
	CVE-2023-9713	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Fa
	CVE-2023-9715	Resolución por la que se hace pública la no existencia de bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especial
	CVE-2023-9718	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Fa
	CVE-2023-9720	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Fa
	CVE-2023-9722	Resolución por la que se hace pública la no existencia de bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especial
	CVE-2023-9724	Resolución por la que se hace pública la no existencia de bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especial
	CVE-2023-9726	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Fa
	CVE-2023-9742	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Fa
	CVE-2023-9744	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de
	CVE-2023-9746	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Té
	CVE-2023-9747	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Té
	CVE-2023-9748	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo, para la contratación laboral temporal, en la categoría profesional Técnico Auxiliar, perteneciente al grupo 1 de la Administración de la C
	CVE-2023-9749	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo, para la contratación laboral temporal, en la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil, perteneciente al grupo 2 de la Administraci

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-9686	Resolución por la que se aprueban la bases que han de regir la convocatoria y proceso de selección de personal laboral temporal para la plaza de Técnico de Medio Ambiente. Expediente 106/2023.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-9689	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-9775	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2023-9762	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Hoyos
	CVE-2023-9681	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9703	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos a Través de las Aceras y Reserva para Aparcamiento en Determinadas Vías y Espacios Públicos de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 
	CVE-2023-9704	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto de Actividades Económicas correspondiente al ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 761/2023.
	CVE-2023-9705	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público con Mesas y Sillas con finalidad lucrativa del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 762/2023.
	CVE-2023-9706	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público por Industrias Callejeras y Venta Fuera del Establecimiento del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 763/2



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9757	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Paseo peatonal en la carretera CA-680 Bádames-San Miguel d


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9682	Extracto del Acuerdo del Pleno de 26 de octubre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a desplazamientos a Centros Docentes Universitarios curso 2023/2024. Expediente SEC/796/2023.
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-9687	Anuncio del extracto de la convocatoria de Ayudas al estudio educación no obligatoria para el curso 2023/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-7921	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 66 del polígono 22, en Cóbreces.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-9423	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Villacantid. Expediente 2023/265.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9179	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en calle Abra del Pas, 764. Expediente 366/23 y en relación expediente obras 96/18.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9688	Información pública de solicitud de autorización para uso de instalaciones para celebración del campeonato La Vaca Gigante en la parcela de suelo especial protección de referencia catastral 39900A007005410000MK.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9685	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Froxa, S.A, para el periodo 1 de enero de 2022-31 de diciembre de 2024.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-9691	Información pública de extravío del Título de Ciclo de Grado Medio de Soldadura y Calderería.

	Particulares
	CVE-2023-9697	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Administración de Sistemas Informáticos.
	CVE-2023-9698	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Administración y Finanzas.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9693	Resolución de 30 de octubre de 2023 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educa

	Junta Vecinal de La Serna de Iguña
	CVE-2023-9702	Anuncio del aprovechamiento de lote de pino insigne en el sitio de La Lama pertenecientes a las Juntas Vecinales de La Serna de Iguña, Arenas de Iguña y San Juan de Raicedo.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-13T08:02:08+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




